[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.04.2022

	№
	571

	г. Кирс

	Об установлении  размера платы за пользование жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей жилых помещений, относящихся к муниципальному жилому фонду муниципального образования Верхнекамский муниципальный округа Кировской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, решением Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 31.01.2022  № 8/118 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда Верхнекамского  муниципального округа Кировской области»  администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размер платы за пользование жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей жилых помещений, относящихся к муниципальному фонду муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области согласно приложению.
2.  Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                    А.В. Олин
_______________________________________________________________
ПОдготовлено
Специалист управления имуществом

Верхнекамского муниципального округа

 С.Н.Порубова

Согласовано
Первый заместитель главы

администрации муниципального округа

            А.Н.Суворов

Заведующий правовым  отделом

  Н.А.Шмигальская

Начальник управления имуществом

Верхнекамского муниципального округа

   Е.В. Долинина

	            Приложение
            УТВЕРЖДЕНО
          постановлением администрации
     Верхнекамского муниципального

             округа

             от 29.04.2022     № 571

	Кайское сельское поселение

	Еденица измерения
	Платежи, руб

	Кирпичный дом с канализацией или водопроводом
	1 кв. м общей площади
	1,88

	Смешанный тип с канализацией или водопроводом
	1 кв. м общей площади
	1,88

	Деревянные с канализацией или водопроводом
	1 кв. м общей площади
	1,88

	Камское сельское поселение

	Деревянные с отсутствием благоустройства
	1 кв. м общей площади
	1,88

	Кирсинское городское поселение

	МКД Кирпичные (панельные) дома с полным благоустройством
	1 кв. м общей площади
	10,40

	МКД Кирпичные (панельные) дома с частичным благоустройством
	1 кв. м общей площади
	7,92

	МКД Кирпичные (панельные) дома с частичным благоустройством п.ГАРЬ.
	1 кв. м общей площади
	7,73

	МКД Кирпичные (панельные) дома с частичным благоустройством п.КОЧКИНО
	1 кв. м общей площади
	7,73

	Кирпичный дом с отсутствием благоустройства
	1 кв. м общей площади
	3,17

	МКД Деревянные дома с частичным благоустройством
	1 кв. м общей площади
	5,74

	Пещера, Барановка
	1 кв. м общей площади
	4,56

	МКД Деревянные неблагоустроенные
	1 кв. м общей площади
	2,38

	Лесное городское поселение (Комендантский)

	МКД Кирпичные (панельные) дома с полным благоустройством
	1 кв. м общей площади
	9,94

	Кирпичный дом с отсутствием благоустройства
	1 кв. м общей площади
	6,93

	Деревянные с канализацией и водопроводом
	1 кв. м общей площади
	7,16

	Деревянные с отсутствием благоустройства
	1 кв. м общей площади
	1,68

	Лесное городское поселение (полевой -2)

	Деревянные с канализацией и водопроводом
	1 кв. м общей площади
	7,63

	Деревянные с отсутствием благоустройства
	1 кв. м общей площади
	1,88

	Лоинское сельское поселение

	Кирпичный дом с отсутствием благоустройства
	1 кв. м общей площади
	2,58

	Кирпичный дом с канализацией или водопроводом
	1 кв. м общей площади
	3,47

	Кирпичный дом с канализацией и водопроводом
	1 кв. м общей площади
	3,96

	Смешанный тип с отсутствием благоустройства
	1 кв. м общей площади
	2,08

	Смешанный тип с канализацией или водопроводом
	1 кв. м общей площади
	2,97

	Смешанный тип с канализацией и водопроводом
	1 кв. м общей площади
	3,47

	Деревянные с отсутствием благоустройства
	1 кв. м общей площади
	1,88

	Деревянные с канализацией или водопроводом
	1 кв. м общей площади
	2,38

	Деревянные с канализацией и водопроводом
	1 кв. м общей площади
	3,27

	Рудничное городское поселение

	Старцево и дерев. дома,не благоустроенные пгт. Рудничный
	1 кв. м общей площади
	2,18

	МКД Кирпичные (панельные) дома с полным благоустройством
	1 кв. м общей площади
	9,94

	Светлополянское городское поселение

	МКД Кирпичные (панельные) дома с полным благоустройством
	1 кв. м общей площади
	10,17

	Созимское сельское поселение

	Кирпичные дома с отоплением
	1 кв. м общей площади
	7,53

	Деревянные дома с отсутствием благоустройства
	1 кв. м общей площади
	2,18

	Деревянные дома с отоплением
	1 кв. м общей площади
	5,35

	Чусовское сельское поселение

	Деревянные с отсутствием благоустройства
	1 кв. м общей площади
	1,88